
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.127 

Del 25.09.2019 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  PER L’AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEL SERVIZIO  DI 

PREPARAZIONE E  DISTRIBUZIONE DI PASTI AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA  – ANNO 

SCOLASTICO 2019-2020 – MESE DI OTTOBRE NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA CIG: 
ZF02A369A4 – impegno di spesa  
 

 

 

L’anno duemiladiciannove , il giorno venticinque, del mese di settembre , nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione; 

 

PREMESSO che nell’ambito degli interventi di assistenza scolastica occorre programmare, per l’anno 

scolastico 2019/2020, il servizio mensa per gli alunni della Scuola dell'Infanzia; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 06.08.2019, con la quale si dava atto di indirizzo 

al responsabile del Servizio Affari Generali  di porre in essere gli atti necessari per attivare l’iter di un 

nuovo affidamento di servizio; 

 

CHE con la deliberazione di cui sopra si autorizzava il Responsabile del Servizio n. 1 per il reperimento 

del personale necessario alla preparazione e somministrazione dei pasti, tramite affidamento   del 

servizio a cooperativa sociale di tipo B, costituita ai sensi della legge n.381/91e ssmmii;  

 

DI  mantenere in house il procedimento per l’acquisto delle derrate alimentari, prodotti di pulizia e 

autocontrolli praticando, quindi, il sistema di filiera corta; 
 

VALUTATA la necessità di avviare  tale servizio già dai primi giorni di ottobre 2019, in relazione 

all’esigenza di garantire il regolare andamento delle attività scolastiche e rientrante nelle previsioni 

normative in materia di diritto allo studio; 

 

PRESO ATTO  che, nelle more dell’espletamento della nuova gara per il servizio di refezione 

scolastica a.s. , si rende necessario procedere ad un affidamento temporaneo e limitato del servizio 

in parola, per il periodo relativo al mese di ottobre 2019, alla  Società Cooperativa Sociale V.P.B.  

con sede in Cerzeto , Via Roma snc, P.I. 03161910785, che ha già espletato per l’anno scolastico 

2018/2019 tale servizio; 

 

DATO ATTO che il valore dell’affidamento viene determinato in € 3.365,00 oltre iva al 4% , fermo 

restando che è fatta salva la facoltà di recedere, previo preavviso, qualora si sia proceduto 

all’affidamento del servizio nei termini delle procedure della gara in atto, dal rapporto contrattuale; 

Visto l'art. 36, c.2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016  e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO che a tale servizio è assegnato il CIG: ZF02A369A4 
 
 RITENUTO di nominare, quale Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosetta Sirimarco Istruttore 

del Servizio Affari Generali;  
VISTI i seguenti provvedimenti normativi:  



 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016  e 

ss.mm.ii.per la gestione di lavori, servizi e forniture” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE,2014/24/UE e  2014/25/UE; 

 L’art.183 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e le norme del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in merito alle 

regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 ASSICURATO il rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 33 della Legge 13 agosto 2010 

n. 136; 

 ESPERITA l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità 

amministrativa per l’adozione del presente provvedimento;  

 DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:  

      del parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi   

      dell’art.49 comma 1) del D.Lgs n.267/2000); 

      del parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi    

      dell’art.49 comma 1) del D.Lgs n.267/2000); 

 ACCERTATA  la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto; 

Di dare atto che la spesa  troverà imputazione sul titolo 1.03.02.14.999  Missione 4 Programma 6 

cap.1416/1 ; 

VISTI gli artt. 183 e/o 184 del D.L.gs 18/8/2000, n.267; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

             Visto il decreto sindacale,  n. 7 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    

di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari  Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. DI AFFIDARE, temporaneamente  per i motivi descritti in narrativa, ai sensi dell’arti 36, c.2 lett. a) 

del D. Lgs. n.50/2016  e ss.mm.ii. il servizio di refezione scolastica, alla  Società Cooperativa 

Sociale V.P.B.  con sede in Cerzeto , Via Roma snc, P.I. 03161910785 per il periodo relativo al 

mese di ottobre 2019,  fermo restando che è fatta salva la facoltà di recedere, qualora si sia 

proceduto all’affidamento del servizio nei termini delle procedure della gara in atto, dal rapporto 

contrattuale; 

 

3. DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. l’Istruttore Amministrativo  sig.ra Rosetta Sirimarco del Servizio Affari Generali ;  

 

4. DI PRENOTARE, ai sensi dell’art. 183 comma 3 del d.lgs. 267/2000, la spesa   di €  3.365,00 

oltre iva al 4% per complessivi  € 3.499,60 sul cap. 1416/1  titolo1.03.02.14.999 programma 6 

missione 4; 

 

5. DI CONFERMARE che la procedura  è registrata sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici Lavori, Servizi e forniture con la conseguente attribuzione del Codice CIG: 

ZF02A369A4; 
 

6. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                   Avv. Raffaele GIGLIO 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Comune di Fagnano Castello 
                                                                                                                                  

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 3.499,60 1416/1 1.03.02.14.999 6 4 2019 

      

CREDITORE 

Società Cooperativa Sociale V.P.B.   

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno 
imputazione 

Importo Anno pagamento Importo 
2019 € 3.499,60 2019 € 3.499,60 

    

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

127 25.09.2019 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;   

 
Fagnano Castello, lì _______________        
       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 
 

 

 

 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. 

1416/1 2019 €3.499,60 2019 € 3.499,60 927 



 

 

 

 

 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 127 del 25.09.2019 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE  PER L’AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEL SERVIZIO  DI 

PREPARAZIONE E  DISTRIBUZIONE DI PASTI AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA  – ANNO 

SCOLASTICO 2019-2020 – MESE DI OTTOBRE NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA CIG: 
ZF02A369A4 
 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE di questo 

Comune. 

Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG. 

 

        L’addetto alle Pubblicazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


